股票代码：600438                股票简称：通威股份              公告编号：2022-082

债券代码：110085                债券简称：通 22 转债

通威股份有限公司

关于受限电政策、泸定地震影响情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

    一、限电政策的影响及复产的情况

因四川省遭遇 60 年一遇的极端高温天气，电力供应紧张，四川省经济和信息

化厅与国网四川省电力公司于 2022 年 8 月 14 日发布《关于扩大工业企业让电于民

实施范围的紧急通知》，要求“在全省（除攀枝花、凉山）的 19 个市（州）扩大工

业企业让电于民实施范围，对四川电网有序用电方案中所有工业电力用户（含白名

单重点保障企业）实施生产全停（保安负荷除外），时间从 2022 年 8 月 15 日 00:00

至 20 日 24:00”。2022 年 8 月 20 日，四川省启动突发事件能源供应保障一级应急

响应，四川省经济和信息化厅与国网四川省电力公司再次发布《关于扩大工业企业

让电于民实施范围的紧急通知》，执行时间为 2022 年 8 月 20 日 00:00 至 25 日

24:00。

为落实上述文件要求，积极支持与响应工业企业让电于民，通威股份有限公司

（以下简称“公司”）四川省内下属公司自 2022 年 8 月 15 日起至 2022 年 8 月 25

日期间停产限产。受此影响，公司四川区域内的高纯晶硅产能及配套化工产能以保

安负荷运行，太阳能电池产能暂时停产。限电期间，公司上述产能进行部分检修，

调整生产排班，保障生产系统安全，确保恢复供电后迅速满产，尽量减少损失。

随着四川地区气温下降及多地降雨，用电紧张局面得到缓解，省内供电逐步恢

复，自 8 月 26 日起公司川内产能用电情况开始逐步恢复正常，截至 9 月 1 日，公

司高纯晶硅及配套化工产能、太阳能电池产能均已快速恢复至满负荷运行状态。

经公司财务部门初步测算，上述限电期间，预计影响归属上市公司股东净利润

减少约 7.53 亿元。

二、泸定地震影响情况

9 月 5 日 12 时 52 分四川省甘孜州泸定县发生 6.8 级地震，多地震感明显。公

司川内高纯晶硅及太阳能电池产能所在地离震中距离较远，经初步排查，不存在

人员伤亡，生产装置、产线安全可控，稳定运行，基本无影响。

三、风险提示

限电及地震为不可抗力事件，后续发生情况具有不可预测性。公司 2021 年营

业收入 634.91 亿元，归属于上市公司股东的净利润 82.08 亿元；2022 年上半年公

司营业收入 603.39 亿元，归属于上市公司股东的净利润 122.24 亿元，本公告中

影响数据为目前初步预测，具体以公司经审计的 2022 年年度报告为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

通威股份有限公司

董事会

二〇二二年九月六日